

KẾ HOẠCH

Thăm và làm việc với các doanh nghiệp sản xuất công nghiệp trên địa bàn Tỉnh (đợt 2)

Thực hiện Thông báo số 412/TB-VPUBND ngày 12/8/2024 của VPUBND về kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại phiên họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 7 năm 2024.

Nhằm tiếp tục thực hiện chủ trương “đồng hành cùng doanh nghiệp” và kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp để có giải pháp hỗ trợ doanh nghiệp phát triển sản xuất, kinh doanh trong thời gian tới.

Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch thăm và làm việc với các doanh nghiệp sản xuất công nghiệp trên địa bàn Tỉnh (đợt 2), cụ thể như sau:

I. Mục đích:

Nắm bắt tình hình hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, các dự án đầu tư trọng điểm trong thời gian qua để Sở Công Thương chủ động phối hợp với các sở, ngành và địa phương liên quan kiến nghị, đề xuất UBND Tỉnh các giải pháp, chính sách phù hợp nhằm kịp thời tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc cho các doanh nghiệp.

II. Nội dung:

- Trao đổi tình hình hoạt động sản xuất, kinh doanh và các khó khăn vướng mắc mà các doanh nghiệp, các dự án đầu tư đang gặp phải.

- Thông tin đến các doanh nghiệp, các dự án đầu tư các chương trình, chính sách hỗ trợ của Tỉnh, Trung ương.

III. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Sở Công Thương; Lãnh đạo các phòng: Quản lý Công nghiệp, Quản lý Thương mại; Lãnh đạo Trung tâm khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp.

- Lãnh đạo phòng Kinh tế, Kinh tế - Hạ tầng các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo các doanh nghiệp.

IV. Thời gian, địa điểm

Sở Công Thương đăng ký lịch làm việc tại các doanh nghiệp, cụ thể:

- Thời gian: từ ngày 28/8/2024 đến ngày 17/9/2024

- Địa điểm: tại trụ sở các doanh nghiệp

(Chi tiết theo phụ lục 1)

V. Kinh phí thực hiện

Từ nguồn kinh phí không thực hiện tự chủ (kinh phí quản lý hành chính) được cấp cho Sở Công Thương trong năm 2024. Kinh phí dự kiến thực hiện là 12.000.000 đồng (Viết bằng chữ: Mười hai triệu đồng).

(Chi tiết theo phụ lục 2)

VI. Phân công thực hiện

1. Văn phòng: Bố trí xe cơ quan đưa rước đoàn.

2. Phòng quản lý Công nghiệp: Đầu mối liên hệ với phòng Kinh tế, Kinh tế - Hạ tầng và các doanh nghiệp sản xuất để thống nhất lịch làm việc; cử lãnh đạo tham gia cùng đoàn công tác; chuẩn bị nội dung trao đổi và hỗ trợ giải quyết các khó khăn, vướng mắc (nếu có); tổng hợp báo cáo các nội dung làm việc sau khi kết thúc chuyến đi.

3. Phòng Quản lý thương mại, Trung tâm khuyến công và tư vấn phát triển công nghiệp: cử lãnh đạo tham gia cùng đoàn công tác; chuẩn bị nội dung trao đổi và hỗ trợ giải quyết các khó khăn, vướng mắc (nếu có).

4. Phòng Kế hoạch Tài chính tổng hợp: Hướng dẫn thực hiện thủ tục thanh quyết toán theo quy định.

5. Phòng Kinh tế, KT&HT huyện, thành phố: cử lãnh đạo tham gia cùng đoàn công tác.

(Trong quá trình thực hiện, nếu cần thông tin trao đổi thêm, quý cơ quan, doanh nghiệp vui lòng liên hệ: bà Hứa Thị Ngọc Cẩm- Phó trưởng phòng Phòng Quản lý Công nghiệp, ĐT/zalo: 0985443064 để được hỗ trợ).

Trên đây là Kế hoạch đến thăm và làm việc với các doanh nghiệp sản xuất trên địa bàn Tỉnh./.

Nơi nhận:

- GD, các PGĐ Sở;
- Phòng KT, KT&HT huyện, thành phố;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (biết, p/h);
- Lưu: VT, QLCN_{Câm}.

GIÁM ĐỐC

Võ Phương Thủy

Phụ lục 1

Danh sách các doanh nghiệp đến làm việc

(Đính kèm kế hoạch số : 2415 /KH-SCT ngày 23 tháng 8 năm 2024 của Sở Công Thương)

Stt	Doanh nghiệp	Địa điểm	Số điện thoại liên hệ	Ngành nghề	Thời gian làm việc	Ghi chú
1	Cty CP Lương thực MeKong	Đường ĐT 852, Ấp Tân Lộc A, xã Tân Dương, huyện Lai Vung, tỉnh Đồng Tháp	0938885583 (GD Huân)	Xay xát (gạo)	Buổi chiều ngày 28/8/2024	Doanh nghiệp chủ lực, đang hoạt động
2	Cty CP Vĩnh Hoàn	Quốc lộ 30, Phường 11, Thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp	0985238272 (Nguyệt-P. HCNS)	Chế biến thủy sản	Buổi sáng ngày 03/9/2024	Doanh nghiệp chủ lực, đang hoạt động
3	Cty TNHH MTV CBTS Hoàng Long	Ấp Tân Cường, Xã Phú Cường, Huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp	0913 104 069 (Chị Hà P. HCNS)	Chế biến thủy sản	Buổi sáng ngày 03/9/2024	Doanh nghiệp chủ lực, đang hoạt động
4	Cty TNHH Fashion Garment MeKong	818B, Quốc lộ 30, Ấp 3, xã An Hòa, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp.	0937.357.027 A. Giang -TP Pháp chế	May mặc	Buổi sáng ngày 05/9/2024	Doanh nghiệp FDI
5	Nhà máy chế biến trái cây tại huyện Hồng Ngự- Công ty Cổ phần Anova Thabico	Số 384, tổ 11, ấp Long Hậu, xã Long Khánh A, huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp	0907 246588 A. Trí-Phụ trách Dự án	Chế biến nông sản	Buổi chiều ngày 05/9/2024	Dự án mới dự kiến đưa vào hoạt động cuối năm 2024
6	Công ty CP May Hữu Nghị - Xí nghiệp May 6	Số 17, Quốc lộ 80, ấp Phú Long, xã Tân Phú Đông, Thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp	0939 46 00 46 A Tuấn-P. HCNS	May mặc	Buổi sáng ngày 10/9/2024	Doanh nghiệp đang hoạt động (có dự án mở rộng sản xuất dự kiến đưa vào hoạt động năm 2025)

Stt	Doanh nghiệp	Địa điểm	Số điện thoại liên hệ	Ngành nghề	Thời gian làm việc	Ghi chú
7	Cty Cổ Phần Thực phẩm Bích Chi	54X1-Nguyễn Sinh Sắc, TP Sa Đéc	0277. 3869589	BTP, sản phẩm sau gạo	Buổi sáng ngày 10/9/2024	Doanh nghiệp đang hoạt động (có dự án Bích Chi 2 ở CCN Cái Tàu Hạ sản sx dự kiến đưa vào hoạt động năm 2025)
8	Công ty TNHH Công nghệ thực phẩm Việt Đức (Xưởng chế biến nông sản và Kho lạnh bảo quản nông sản Việt Đức)	Đường ĐT 846, ấp 4, Xã Tân Nghĩa, Huyện Cao Lãnh	0907234991 A Triển	Chế biến và bảo quản rau quả khác	Buổi sáng ngày 17/9/2024	Doanh nghiệp có dự án dự kiến đưa vào hoạt động cuối năm 2024
9	Công ty CP Nông nghiệp công nghệ cao Cẩm Châu (Nhà máy xử lý nông sản sau thu hoạch Cẩm Châu)	Chợ đầu mối trái cây Mỹ Hiệp, Xã Mỹ Hiệp, Huyện Cao Lãnh	0932999555 A Khoa	Chế biến và bảo quản rau quả khác	Buổi sáng ngày 17/9/2024	Doanh nghiệp có dự án dự kiến đưa vào hoạt động cuối năm 2024

Phụ lục 2

Dự trù kinh phí

(Đính kèm kế hoạch số: 2415/KH-SCT ngày 23 tháng 8 năm 2024 của Sở Công Thương)

Stt	Nội dung chi	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền	Ghi chú
1	Tiền công tác phí (5 ngày x 4 người x 100.000)	ngày	5	400.000	2.000.000	Theo quy chế chi tiêu nội bộ
2	Chi phí nhiên liệu xe	ngày	5	2.000.000	10.000.000	Thanh toán theo hóa đơn thực tế
Tổng kinh phí thực hiện					12.000.000	
<i>(Bằng chữ: Mười hai triệu đồng)</i>						